ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng cho các tác giả, nhóm tác giả

có tác phẩm đạt giải Báo chí Trần Mai Ninh năm 2019

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua – Khen thưởng;

Căn cứ Nghị quyết số 182/2019/NQ-HĐND ngày 10/7/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Thanh Hóa quy định chính sách khen thưởng đối với tập thể, cá

nhân đạt thành tích cao trong các cuộc thi quốc gia, khu vực và thế giới thuộc

lĩnh vực giáo dục và đào tạo, thể dục - thể thao; giải thưởng về khoa học và

công nghệ, văn học - nghệ thuật, báo chí trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh tại Tờ trình

số 253/TTr-BTĐKT ngày 05/6/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo số tiền thưởng

142.000.000 đồng (Một trăm bốn mươi hai triệu đồng) cho 27 tác giả, nhóm tác

giả, thuộc Hội Nhà báo tỉnh có tác phẩm đạt giải A, B, C; Thưởng 28.000.000

đồng (Hai mươi tám triệu đồng) cho 14 tác giả, nhóm tác giả thuộc Hội Nhà báo

tỉnh có tác phẩm đạt giải Khuyến khích, Giải Báo chí Trần Mai Ninh năm 2019

(có danh sách kèm theo).

  Tiền thưởng từ nguồn kinh phí thi đua, khen thưởng của tỉnh năm 2020.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng

tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các tác giả, nhóm tác giả có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 QĐ;

- Lưu: VT, THKH;

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng

DANH SÁCH CÁC TÁC GIẢ, NHÓM TÁC GIẢ

ĐƯỢC CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHEN THƯỞNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày     tháng    năm 2020

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa

I.  Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo tiền thưởng

cho 03 tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải A Giải Báo chí Trần

Mai Ninh năm 2019

TT
Họ và tên

Tác giả, nhóm tác giả
Tên tác phẩm

Số tiền

thưởng

(đồng)

1

Nhóm tác giả: Nguyễn Văn

Hùng (BD : Văn Hùng) - Võ

Văn Dũng, Báo Nông nghiệp

Việt Nam.

Có tác phẩm: Thanh Hoá

dấu ấn 10 năm.
10.000.000

2

Nhóm tác giả: Nguyễn Thị Minh

Thúy  (BD : An Thư) - Lê Xuân

Quang (BD:   Xuân Quang), Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Thanh Hóa

Có tác phẩm: 990 năm

Thanh Hóa - Rạng rỡ sử

vàng.  10.000.000

3

Nhóm tác giả: Nguyễn Xuân

Hùng (BD: Xuân Hùng) - Lê

Văn Đồng (BD: Lê Đồng) - Trần

Thị Hằng (BD:  Minh Hằng),
Báo Thanh Hóa.

Có tác phẩm: Thực hiện có

hiệu quả việc tích tụ, tập

trung đất đai, phát triển sản

xuất quy mô lớn, công nghệ

cao.

10.000.000

Tổng tiền thưởng 30.000.000

II. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo tiền thưởng

cho 08 tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải B Giải Báo chí Trần

Mai Ninh năm 2019

TT
Họ và tên

Tác giả, nhóm tác giả
Tên tác phẩm

Số tiền

thưởng

(đồng)

1.

Nhóm tác giả: Nguyễn Huy

Long - Nguyễn Hữu Đại - Lê

Thanh Tùng - Đào Quang Phú,

Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh Thanh Hóa.

Có tác phẩm: Sợ hơn cả

dịch.

6.000.000

2.  Tác giả: Nguyễn Thuỳ (BD: Có tác phẩm: Bất thường 6.000.000

 2

 Bình Minh), Báo Dân Trí

trong điều động, thuyên

chuyển giáo viên tại huyện

Yên Định.

3.

Nhóm tác giả: Phạm Hồng Hạnh

(BD: Việt Linh) - Phan Thị Phi

Nga (BD: Phan Nga) - Nguyễn

Văn Hiếu (BD:  Hà Minh, Minh

Hiếu), Báo Thanh Hóa.

Có tác phẩm: Tạo nguồn

xây dựng đội ngũ cán bộ

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ

thời kỳ mới.

6.000.000

4.

Nhóm tác giả: Nguyễn Dương -

Mỹ Hà - Gia Hân, Báo điện tử

Zing.vn.

Có tác phẩm: Phản ánh về

thiệt hại và khắc phục hậu

quả mưa lũ sau bão số 3.

6.000.000

5.

Nhóm tác giả: Nguyễn Đăng

Hùng (BD: Đăng Hùng) - Hoàng

Thị Hân (BD: Hoàng Hân) - Lò

Thị Chính (BD: Phương Chính)

- Mai Xuân Sơn (BD: Xuân

Sơn) - Trương Phú Khoa (BD:

Đăng Khoa) - Trần Tiến Quân

(BD: Tiến Quân), Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh Thanh

Hóa.

Có tác phẩm: Bình yên sau

cơn lũ.

6.000.000

6.

Nhóm tác giả: Mai Thị Nhung

(BD: Mai Nhung) - Trịnh Thị

Vân Anh (BD: Vân Anh) - Phạm

Văn Hùng (BD: Văn Hùng), Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Thanh Hóa.

Có tác phẩm: Xã hội hóa

đầu tư trang thiết bị, kỹ thuật

cho các trạm y tế.
6.000.000

7.

Tác giả: Quách Văn Du (BD:

Quách Du), Báo Lao Động.

Có tác phẩm: Cụ bà 83

tuổi đạp xe lên xã xin thoát

nghèo.

6.000.000

8.

Nhóm tác giả: Trịnh Thị Hương

(BD: Mai Hương) - Nguyễn Thị

Minh Thúy (BD: An Thư) - Lê

Xuân Quang (BD: Xuân Quang)

- Nguyễn Mạnh Tuấn (BD:

Mạnh Tuấn) - Hồ Đình Hai (BD:

Đình Hai), Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh Thanh Hóa.

Có tác phẩm: Huyền thoại

thuyền nan.

6.000.000

Tổng tiền thưởng 48.000.000

 3

III. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo tiền thưởng

cho 16 tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải C Giải Báo chí Trần

Mai Ninh năm 2019

TT
Họ và tên

Tác giả, nhóm tác giả
Tên tác phẩm

Số tiền

thưởng

(đồng)

1.

Nhóm tác giả: Nguyễn Văn Hiếu

- Phạm Hồng Hạnh - Nguyễn

Thị Vui - Phan Thị Phi Nga - Lê

Quang Trung (BD: Hồng Hạnh)

- Minh Hiếu -Thu Vui - Phan

Nga - Quang Trung, Báo Thanh

Hóa

Có tác phẩm: Sắp xếp các

đơn vị hành chính trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa: Đồng

thuận thực hiện chủ trương

lớn.

4.000.000

2.

Nhóm tác giả: Hương Thơm -

Lê Đồng - Xuân Hùng, Báo

Thanh Hóa

Có tác phẩm: Xây dựng

nông thôn mới - cách làm

sáng tạo của Thanh Hóa.

4.000.000

3.

Tác giả: Trần Thị Hằng (BD:

Trần Hằng), Báo Thanh Hóa

Có tác phẩm: Giảm nghèo

nhanh và bền vững - Cuộc

cách mạng trong nhận thức

và hành động.

4.000.000

4.

Tác giả: Trần Văn Thanh (BD:

Trần Thanh), Báo Thanh Hóa

Có tác phẩm: Chuyện từ

những lá đơn xin thoát

nghèo ở huyện Quan Sơn.

4.000.000

5.

Tác giả: Nguyễn Thế Lượng

(BD: Hồng Đức), Báo Giáo dục

và Thời đại

Có tác phẩm: Phá rừng

tràn lan ở huyện miền núi

Bá Thước

4.000.000

6.

Tác giả: Nguyễn Đình Hợp (BD:

Đình Hợp), Phòng PX03 Công

an Thanh Hóa

Có tác phẩm: Xuất cảnh đi

lao động trái phép ở nước

ngoài

4.000.000

7.
Tác giả: Nguyễn Văn Hải (BD:

Minh Hải), Báo Thanh Niên

Có tác phẩm: Tan hoang

Sa Ná
4.000.000

8.

Tác giả: Lê Văn Dương (BD: Lê

Dương), Báo điện tử Vietnamnet

Có tác phẩm: Sự biến mất

bí ẩn của hàng chục thôn nữ

miền Tây xứ Thanh.

4.000.000

9.

Nhóm tác giả: Lê Thị Nụ (BD:

Lê Nụ) - Lường Xuân Hồng

(BD: Xuân Hồng) - Mai Công

Huân (BD: Công Huân), Đài

Có tác phẩm: Phanh phui

thủ đoạn lập hồ sơ bệnh án

khống trục lợi quỹ bảo hiểm

y tế.

4.000.000

 4

Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Thanh Hóa

10.

Nhóm tác giả: Võ Thị Hương

Giang (BD: Hương Giang)  -

Hoàng Thị Mai (BD: Hoàng

Mai), Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh Thanh Hóa

Có tác phẩm: Đối thoại với

dân -Trách nhiệm của người

đứng đầu.

4.000.000

11.

Nhóm tác giả: Nguyễn Thị Thúy

(BD:Minh Thúy) - Đức Anh -

Quang Hòa - Mạnh Tuấn, Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Thanh Hóa

Có tác phẩm: Người thầy

vùng lũ.

4.000.000

12.
  Tác giả: Nguyễn Thúy Hằng,

Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh Thanh Hóa

Có tác phẩm: Sản xuất

nông nghiệp  hữu cơ - Chìa

khó để phát triển bền vững.

4.000.000

13.

Nhóm tác giả: Lê Xuân Quang

(BD: Xuân Quang) - Nguyễn Bá

Tình (BD: Đức Tình)  - Trịnh

Anh Thơ (BD: Anh Thơ), Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Thanh Hóa

Có tác phẩm: Lửa thử

vàng.

4.000.000

14.

Nhóm tác giả: Nguyễn Thị Tâm

(BD: Thanh Tâm)  - Thanh Văn

- Xuân Sơn - Lê Quỳnh, Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Thanh Hóa

 Có tác phẩm: Tái cơ cấu để

phát triển chăn nuôi bền

vững.

4.000.000

15.

Nhóm tác giả: Trịnh Thị Vân

Anh (BD: Vân Anh)  - Nguyễn

Thị Lượng (BD: Thúy Lượng),

Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh Thanh Hóa

 Có tác phẩm: Huyện Quan

Sơn khắc phục khó khăn,

sẵn sàng cho năm học mới

2019-2020.

4.000.000

16.
Tác giả: Bùi Thị Trang (BD: Thu

Trang), Báo Văn hóa và Đời

sống

Có tác phẩm: Giáo dục di

sản - Chuyện còn để ngỏ?
4.000.000

Tổng tiền thưởng 64.000.000

 5

IV. Tặng thưởng cho 14 tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải

Khuyến khích Giải Báo chí Trần Mai Ninh năm 2019

TT
Họ và tên

Tác giả, nhóm tác giả
Tên tác phẩm

Số tiền

thưởng

(đồng)

1.

Nhóm tác giả: Duy Sơn

- Tô Hà - Lê Dung -

Trần Hằng, Báo Thanh

Hóa

Có tác phẩm: Qua 3 năm thực hiện

Nghị quyết 04 của Ban chấp hành

Đảng bộ tỉnh.
2.000.000đ

2.

Tác giả: Nguyễn Văn

Chung (BD: Nguyễn

Chung), Báo Đại Đoàn

Kết

Có tác phẩm: Lãng phí tài nguyên

đất ở các nông, lâm trường

2.000.000đ

3.

Tác giả: Phạm Thanh

Phương (BD: Thanh

Phương), Báo Công Lý

Có tác phẩm: Những chiếc quan

tài… chờ người

2.000.000đ

4.

Tác giả: Lê Quang

Hoàng (BD: Lê Hoàng),

Báo điện tử

VnExpress.net

Có tác phẩm: Người con xứ Thanh

nửa đời binh nghiệp “sinh tử” với

nhà giàn DK1.
2.000.000đ

5.

Nhóm tác giả: Thu

Hương  - Anh Tuấn,

Báo  Lao động và Xã

hội

Có tác phẩm: “Cú huých 30a” cho

Như Xuân thoát nghèo
2.000.000đ

6.

Tác giả: Võ Văn Dũng,

Báo Nông nghiệp Việt

Nam

Có tác phẩm: Vùng bãi ngang,

những mảng màu sáng - tối.

2.000.000đ

7.

Tác giả: Đỗ Thị Nga

(BD: Linh Nga), Đài

Truyền thanh - Truyền

hình huyện Mường Lát

Có tác phẩm: Nỗi niềm sơn nữ trên

vùng biên Mường Lát.
2.000.000đ

8.

Nhóm tác giả: Trần

Thùy Dương (BD:Thùy

Dương) - Phạm Văn

Minh (BD: Xuân

Minh), Báo Thanh Hóa

Có tác phẩm: Tạo sinh kế bền vững

cho người dân thiếu đất sản xuất ở

miền núi xứ Thanh  2.000.000đ

9.
Tác giả: Tào Minh Lý

(BD: Minh Lý), Báo

Có tác phẩm: Hồi sinh Mường Lát.

2.000.000đ

 6

Văn hóa và Đời sống

10.

 Tác giả: Hoàng Thị Mai

(BD: Hoàng Mai), Đài

Phát thanh và Truyền

hình tỉnh Thanh Hóa

Có tác phẩm: Hệ lụy từ mua bán

người
2.000.000đ

11.

Nhóm tác giả: Lê Thị

Thu Phượng (BD: Lê

Phượng) - Lê Thị Hà

(BD: Lê Hà), Báo

Thanh Hóa

Có tác phẩm: Thực trạng đội ngũ

cán bộ đoàn - những vấn đề đặt ra

 2.000.000đ

12.
Tác giả: Ngô Mạnh

Cường, Báo Thanh Hóa

Có tác phẩm: Nỗi ám ảnh mang

tên “limousine”.
2.000.000đ

13.

Nhóm tác giả: Nguyễn

Thị Tuyết (BD: Minh

Tuyết) - Cao Thanh

Tùng (BD: Cao Tùng),

Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh Thanh

Hóa

 Có tác phẩm: Nhiều dự án đầu tư

xây dựng nhà ở vi phạm quy định.

2.000.000đ

14.

Nhóm tác giả: Lê Thị

Vân (BD:  Tường Vân)

- Lê Thị Ngọc Yến

(BD: Ngọc Yến), Đài

Phát thanh và Truyền

hình tỉnh Thanh Hóa

Có tác phẩm: Quyết không đói

nghèo

 2.000.000đ

Tổng tiền thưởng 28.000.000đ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-15T15:11:14+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đình Xứng<xungnd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-15T15:47:26+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-15T15:47:41+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-15T16:19:25+0700